
I
AZIENDA CALABRIA LAVORO

ENrp Pueel.rco EcoNorr¿rco SrRuvreNTALE DELLA R¡clor.¡E CRr-Renl¡

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 13 del 24 febbraio 2023

OGGETTO: procedura in economia per I'affidamento della fornitura di carta formato
A4 di Azienda Calabria Lavoro - aggiudicazione



II COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la L.R. n. 5 del 19 febbraio 200I, con cui è stata è stata istituita Azienda Calabria Lavoro con
sede in Reggio Calabria, e il suo statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo con Decreto n. I
del 25 settembre 2001 ed approvato con D.G.R. della Calabria n. 882 del 16 ottobre 2001,
successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n.20 dell'll aprile 2008 ed
approvato con D.G.R. n.306 del 15 aprile 2008 e, da ultimo, con decreto del Commissario
Straordinario n. 21 del 3 marzo 2022 e approvato con D.G.R. n. 101 del2l marzo 2022;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 10 del 24 gennaio2023, con cui il Dr.
Lucio Dattola è stato nominato Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro;

VISTA la L.R. n. I del 4 febbraio 2002, recante disposizioni in materia di ordinamento del bilancio e
della contabilità della Regione Calabria;
VISTO il Decreto legislativo del23 giugno 2011 n. ll8;
VISTA la Legge regionale 27 dicembre 2021 n.37, recante "Bilancio di previsione ftnanziario della
Regione Calabria per gli anni2022-2024", pubblicata sul BURC n.ll2 del27ll2l202l;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 85 del 10 agosto 2022, con cui è stato approvato
il bilancio di previsione 2022-2024;

VISTI:
- il D.lgs. n. 5012016, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture

in attuazione delle direttive 2014123N8,2014124,/IJE e 20l4l25lUV;
- il D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 recante "Disposizioni integrative e correttive al decreto

legislativo 18 aprile 2016, n. 50" ("Decreto Correttivo") e s.m.i.;
- la Legge n. 13612010, recante "Il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al

Governo in materia di normativa antimafia" ed in particolarc l'art. 3, come interpretata e

modificata con il D.L. n. 18712010, convertito con legge n.21712010;
- il D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i. recante la nuova normativa sulla sicurezza e la salute dei

lavoratori nel luogo di lavoro;

PREMESSO:
- che con decreto del Commissario Straordinario n.3 del 7 febbraio2023, per assicurare il regolare
espletamento dell'attività lavorativa di questa Azienda Calabria Lavoro, è stata indetta, ai sensi
dell'art. 36, comma 2 leftera a) del D.lgs. n. 5012016 e s.m.i., una trattativa diretta con un unico
operatore economico, cui affidare la fomitura della carta, meglio specificata nella scheda tecnica
allegato A) al medesimo decreto, prevedendo una spesa di€.2.600,00, Iva inclusa;
- che con nota del 14 febbraio 20203 prot. n. 564, il RUP ha comunicato di avere effettuato
un'indagine esplorativa di mercato e ha invitato, per mezzo e-mail, la ditta CONTROL - C sita in
Via Salina Melissari, n. 5 - Reggio Calabria e la società BUFFETTI - DIELNET SRL, Viale Roma,
3, 89122 - Reggio Calabria, SRL P.IVA: 01489420800, a presentare un preventivo di spesa e che
all'esito della predetta indagine esplorativa di mercato la società BUFFETTI - DIELNET, ha inoltrato
il preventivo di spesa recepito agli atti di Azienda con prot. n. 558 del 1410212023, di € 2.049,18Iva
esclusa;
- che con nota prot. n. 365 del2010212023, è stata trasmessa alla società BUFFETTI - DIELNET
SRL, la comunicazione di affrdamento della fornitura di n. 400 risme di carta bianca di formato,44,
gr. 80, per la complessiva somma di € 2.500,00 Iva inclusa, specificando le relative condizioni
contrattuali, da restituire firmata per accettazione;

CONSIDERATO che con nota del 24 febbraio 2023 settembre prot. n. 721, il Rup ha comunicato
che in data 22 febbraio 2023,Ia predetta società BUFFETTI - DIELNET SRL per l,
recepita al protocollo con n.674 del2210212023,ha evidenziato che nell'importo del
atti di Azienda con prot. n. 558 del 1410212023 di € 2.500,00 Iva inclusa, per mero

tstato quantificato il servizio di facchinaggio, pertanto, con pari nota il Rup ha

mezzo



preventivo fatto pervenire dalla predetta società comprensivo del servizio di facchinaggio pari ad €
2.600,00 Iva inclusa, recepito al prot. n. 675 de|2210212023, che rispondente per qualità, quantità e
offerta economica ai parametri previsti nel decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 7 febbraio
2023;

PRESO ATTO del nuovo preventivo, trasmesso dalla società BUFFETTI - DIELNET SRL, agli atti
di Azienda con prot. n.675 del2210212023,pari ad€2.600,00 lva inclusa, ritenuto congruo;

ATTESA la necessità di procedere all'acquisto di n. 400 risme di carta bianca di formato 44, gr 80,
necessarie per assicurare il regolare espletamento dell'attività lavorativa di questa Azienda Calabria
Lavoro;

ATTESO che alla fornitura dei beni di che trattasi si può procedere ai sensi dell'art. 36 comma 2lett.
A) del d.lgs. n. 5012016 s.m.i., mediante affrdamento diretto;

RITENUTO, pertanto, di affidare la fomitura di n. 400 risme di carta bianca di formato, 44, gr. 80,
alla predetta società BUFFETTI - DIELNET SRL, con sede in viale Roma, 3 - Reggio Calabria,
P.IVA - 01489420800, per la complessiva somma di € 2.600,00 Iva inclusa, come da preventivo
recepito al protocollo con n.675 de|2210212023, ritenuto congruo;

RITENUTO, altresì, di dover impegnare a tal fine la somma di € 900,00 con imputazione sul
capitolo U1204030101 del bilancio di previsione 2023, che presenta la necessaria disponibilità;

DATO ATTO che ai restanti oneri derivanti dal presente decreto si fa fronte, per € 300,00, con le
risorse presenti sul capitolo U1204010601, imp. 1012023 e per € 1.400,00 con le risorse presenti sul
capitolo 1204010501 del bilancio di previsione 2020-2022;

DECRETA
di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente decreto:

- di approvare il nuovo preventivo, trasmesso dalla società BUFFETTI - DIELNET SRL, viale
Roma, 3- 89122 - Reggio Calabria - P.IVA-01489420800, recepito al protocollo con n. 675 del
2210212023, di€.2.600,00 Iva inclusa, ritenuto congruo;

- di affidare la fornitura di n. 400 risme di carta bianca di formato A4, gr.80 e relativo servizio di
facchinaggio, alla predetta società BUFFETTI - DIELNET SRL, con sede in viale Roma, 3 - Reggio
Calabria - P.IVA - 01489420800, per la complessiva somma di € 2.600,00 Iva inclusa come da
preventivo prot. n. 675 de12210212023;

- di impegnare a tal fine la somma di € 900,00 con imputazione sul capitolo 111204030101 del
bilancio di previsione 2023, che presenta la necessaria disponibilità;

- di dare atto che ai restanti oneri derivanti dal presente decreto si fa fronte, per € 300,00, con le
risorse presenti sul capitolo U12040I0601, imp. 1012023 e per € I .400,00 con le risorse presenti sul
capitolo 120401 0501 del bilancio di previsione 2020-2022;

- di prolwedere alla liquidazione della somma predetta, dando mandato alla Ragioneria ad emettere i
relativi mandati di pagamento, dietro acquisizione della relativa documentazione contabile e del CIG;

- di precisare che I'affidataria, in riferimento alla Legge n. 13612010 è obbligataal rispetto della
tracciabilità dei flussi ftnanziaú ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 di detta legge;

- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di

n C

Calabria

r,l tl


